第４回 茨城県保健所再編検討懇話会 次第

                日時：平成 30 年 10 月 16 日（火）17:00

                  場所：茨城県庁 ５階 会議室

１ 開 会

２ 意見聴取

（１）保健所の機能強化の必要性について

        茨城県保健所長会会長 土井 幹雄

（２）災害時における保健所の役割及び所長兼務保健所において

顕在化した課題等について

参考人：国立がん研究センター理事長特任補佐 正林 督章 様

（前・厚生労働省健康局健康課長）

３ 議 事

（１）各保健所の申請業務等取扱件数について

（２）統合される保健所に代わり設置する組織について

（３）住民サービス水準の確保について

（４）災害時の対応について

４ その他

５ 閉 会

しょうばやし とくあき

茨城県保健所再編検討懇話会委員名簿 （五十音順）

所　属　等 氏　名 備　考

大阪大学大学院　医学系研究科
社会医学講座　公衆衛生学　教授

磯　　博康 　会長

一般社団法人　茨城県医師会　会長 諸岡　信裕 　副会長

茨城県市長会・町村会　常務理事兼事務局長 今関　裕夫

獨協大学　法学部　総合政策学科　教授 大谷　基道

公益財団法人
茨城県生活衛生営業指導センター　専務理事

川島　邦子

茨城県議会　保健福祉医療委員会　委員長 田口　伸一

筑波大学　医学医療系　教授 田宮　菜奈子

公益社団法人　茨城県薬剤師会　会長 根本　清美

公益社団法人　茨城県食品衛生協会　顧問 萩谷 　寛

公益社団法人　茨城県歯科医師会　会長 森永　和男

参考人出席者名簿

所　属　等 氏　名 備　考

国立がん研究センター理事長特任補佐 正林　督章 前・厚生労働省健康局健康課長

保健所長出席者名簿

所　属　等 氏　名 備　考

水戸保健所長（茨城県保健所長会会長） 土井　幹雄

土浦保健所長（　　　　　 〃　　　　　副会長） 緒方　　剛 竜ケ崎保健所長兼務

潮来保健所長（　　　　　 〃　　　　　副会長） 石田　久美子 鉾田保健所長兼務

保健福祉部技監兼常陸大宮保健所長 大谷　幹伸

　〃　　　　　技監兼つくば保健所長 本多　めぐみ 常総保健所長兼務

　〃　　　　　技監兼筑西保健所長 入江　ふじこ 古河保健所長兼務

ひたちなか保健所長 井澤　智子 日立保健所長兼務

県側出席者名簿

所　属　等 氏　名 備　考

保健福祉部長 木庭　　愛

保健福祉部次長兼医療局長 吉添　裕明

　〃　　　　　技監兼疾病対策課長 小林　雅枝

　〃　　　　　技監兼生活衛生課長 前田　　亨

　〃　　　　　企画監 木内　良夫

　〃　　　　　厚生総務課長 石橋　秀治

　〃　　　　　地域ケア推進課長 森田　達也

　〃　　　　　生活衛生課食の安全対策室長 松本　　徹

　〃　　　　　医療局医療政策課長 須能　浩信

　〃　　　　　医療局医療人材課課長補佐 笹沼　睦男

　〃　　　　　医療局薬務課長 柴田　隆之

　〃　　　　　健康長寿福祉課長 杉山　順彦

　〃　　　　　障害福祉課長 松山　和規

　〃　　　　　子ども政策局少子化対策課長 菅谷　誠一

　〃　　　　　厚生総務課副参事 山本　晃裕

総務部市町村課長 浅野　幸男